Администрация Красносельцевского сельского поселения

Быковского муниципального района

Волгоградской области

__________________________________________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.03.2020г.                                   № 6
О проведении работ по санитарной очистке и благоустройству
на территории Красносельцевского сельского поселения

    В целях улучшения санитарного состояния  территории Красносельцевского сельского поселения, благоустройства территорий домовладений, организаций, бюджетных учреждений, приведения в надлежащее состояние улиц и дорог
1. В период с 20 марта  по 27 марта 2020 года обеспечить комплексную работу по приведению в порядок после зимнего периода территории Красносельцевского сельского поселения.

2. В период  с 01 апреля по 30 апреля  провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Красносельцевского сельского поселения, утвердить мероприятия по выполнению месячника по благоустройству согласно приложения №1;
3. Провести работы по санитарной очистке и благоустройству территории, прилегающей к дороге федерального и местного значения.

4. Организовать ликвидацию стихийных мусорных свалок, образовавшиеся после таяния снега;

5. Рекомендовать председателям советов по многоквартирным домам (Овчаренко А.Н., Айтышевой А.М., Кадргалиевой А.И..) организовать уборку придомовых  территорий, обратив особое внимание на состояние зеленых насаждений, газонов, детских   площадок, урн, скамеек,   организовать работу по привлечению жителей к участию в санитарной уборке и благоустройстве, депутатам Красносельцевской сельской Думы организовать уборку прилегающих территорий на закрепленных за ними улицах.
6. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности провести санитарные работы по благоустройству и очистке фасадов зданий и прилегающей территории от мусора и бытовых отходов.

7. Административной комиссии Красносельцевского сельского поселения осуществлять контроль за санитарным состоянием и благоустройством территорий, в случае нарушения применять меры административного воздействия.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Красносельцевского

сельского поселения:                                               В.Г.Королев